
UCHWAŁA NR X/61/2025 
RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Sudeckiemu Przedsiębiorstwu Robót Drogowych Sp. z o.o. na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 
r. poz. 1465), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  ( Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1292,1907) oraz art. 219 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), Rada Gminy Marciszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację w wysokości 15 000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych) stanowiącej 
16,91% całkowitych kosztów planowanego przedsięwzięcia na rzecz Sudeckiego Przedsiębiorstwa Robót 
Drogowych Sp. z o.o. 

2. Dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy 
drewnianych, polichromowanych, barokowych deskach stropowych przeznaczonych do ekspozycji w salach I, 
V, VII pierwszego piętra zabytkowego pałacu w Ciechanowicach, w obiekcie wpisanym do rejestru zabytków 
decyzją Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu z dnia 14.10.2014 r., nr 
rejestru: B/2410/1-3, które zostaną przeprowadzone w roku złożenia przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie 
dotacji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Angelika Iwańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E50631E8-0193-48B3-83D7-ED999B759645. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W wyniku podjęcia przez Radę Gminy Marciszów Uchwały Nr XXVIII/158/08 z dnia 24 
października 2008 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji, sposobu jej rozliczenia i kontroli na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
niestanowiących własności gminy, zostały podjęte czynności związane z jej realizacją. 

Zgodnie z regulacją zawartą w § 4.1 w/w uchwały wnioski o dotację składa się do Wójta Gminy 
Marciszów w terminie do 31 stycznia roku kalendarzowego, w którym inwestycja ma być realizowana. W 
wyznaczonym terminie wpłynął 1 wniosek: 
- złożony przez Sudeckie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o., w sprawie udzielenia dotacji na 
dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy drewnianych, polichromowanych, 
barokowych deskach stropowych przeznaczonych do ekspozycji w salach I, V, VII pierwszego piętra 
zabytkowego pałacu w Ciechanowicach, w obiekcie  wpisanym do rejestru zabytków decyzją 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu z dnia 14.10.2014 r., nr rejestru: 
B/2410/1-3. 
Wg przedłożonego przez wnioskodawcę kosztorysu ofertowego koszt wykonania ww. prac wynosi 
88.683,00 zł brutto, więc kwota udzielanej dotacji 15.000,00 zł stanowi 16,91% całkowitych kosztów 
planowanego przedsięwzięcia.  
Ww. prace zostaną przeprowadzone w roku złożenia przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji. 

Złożony wniosek spełnia wymogi formalne kwalifikując się tym samym do udzielenia dotacji ze 
środków zapewnionych na ten cel w budżecie gminy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E50631E8-0193-48B3-83D7-ED999B759645. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/61/2025 RADY GMINY MARCISZÓW z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


